

Wczoraj w Kościele XX. *Pijarów*, w czasie Summy, Amatorowie wykonali dzieła muzyczne: Mszę *Elsnera*, dwie Modlitwy *Tejchmana* na tenor i alt, oddane z talentem, i Hymn *Lachnera*. — W Kościele XX. *Augustjanów*, Amatorowie i Artyści, wykonali w czasie Summy, muzykę do Mszy *in F.*, skomponowanej przez Rektora *Elsnera*; a ZDROWAŚ MARJA JÓZ: *Stefaniego*. Dyrygował JP. *Stankiewicz*.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia 13/30 Września r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 22, na które, tudzież na dawniejsze, w 125 wnioskach, złożono rs. 2821 kop. 95 (zł. 18,813). Na żądanie 26 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok b., rs. 6 k. 96¹/₂), rs. 655 k. 43¹/₂ (zł. 4,369 gr. 17), i umorzono książeczek oszczędności 10. Przeważnie Uczestników 4,410, posiada kapitał rs. 103,913 k. 86¹/₂ (zł. 692,759 gr. 3).

U Br. *Pelizzaro*, znajduje się Portret w BOGU spoczywającego J. C. W. Wielkiego Xięcia MICHAŁA PAWŁOWICZA, litografowany w litografji CESARSKIEJ Galerji (Ermitażu), przez H. *Robillarda*, podług oryginału Xawera: *Kaniewskiego* Profesora Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie.

JW. JX. *Tomaszewski*, Biskup Diecezji Kujawsko-Kaliskiej, przyjechał do Warszawy z Wolborza.

JW. Hr. Winc: *Krasiński*, Jene: Adjutant J. C. K. M., przybył do Warszawy z Opinogóry.

Z mocy decyzji JW. Kuratora Okr: Nauk: Warsz., P. Wojciech *Pietmański*, na własne żądanie uwolnionym został od dalszego utrzymywania Szkoły elementarnej prywatnej mekkiej, którą tenże utrzymując w Warszawie przy ulicy Freta pod Nr 258, już z początkiem roku szkolnego dobrowolnie zamknął.

Stanisław *Dominowski*, Młodzieniec pełen zdolności naukowych, w 21szym roku życia, wczoraj rozstał się z tym światem. Przyjaciele zmarłego, w nieobecności Rodziców, zapraszają Znajomych na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy XX. *Bernardynów*, do smętarz Powązkowski.

Jutro przy *Wystawie* fantów w Warsz: Tow: Dobro:, będzie miała dyżur Opiekunka Zakładu Sierot i Sal Ochron, JW. Adela *Malletska*.

Księgarnia R. *Friedleina*, dawniej pod firmą *Franc: Spiess* i *Spółka*, przy uli: Senatorskiej Nro 460, odebrała następujące nowości: A. *Kremera*, o zastosowaniu słuchu do rozpoznawania chorób, zł. 13 gr. 10; W. *Plebankiewicza*, Żywot MARJI BOGA-RODZICY w *Nazaret*, czyli pomniki Jej enót i cudów, dwa tomy, zł. 13 gr. 10.

Zastraszające nas od dni kilku zimno, wczoraj nieco sfołgowało: to też po ruchu, jaki od rana ukazał się na

ulicach miasta, można było wnosić jak chciano korzyść z dnia pięknego i ciepłego. Licznie odwiedzane wystawy tak w *Salii Ochrony*, jako i w *Ogrodzie Saskim*, przyczyniły się nie mało do powiększenia funduszków na cel dobroczynny; mianowicie też spieszono się z obejrzeniem *drugiej*, bo zapowiedziane poprzednio jej zamknięcie, mogłoby nie jednego, a odkładającego jak to zwykle bywa, odwiedziny swoje *do jutra*, pozbawić na długo widoku efektu, jaki ta *Wystawa* na wszystkich sprawiła.

Jeden z amatorów muzyki uczynił uwagę, że oba bracia *Wieniawscy* (Henryk i Józef), otrzymali pierwsze nagrody konserwatorjum *Paryzkiego*; *Henryk* za skrzypce w r. 1846, a *Józef* za fortepjan w r. 1849; mając lat *dziesięć* wieku. Jest zatem między nimi nie tylko jedność znakomitości talentu, ale nawet jedność wieku w którym rozwinięty talent, tak świetnie i zaszczytne ocenienie znalazł. (*Wieniawscy* jak wiadomo, są rodem z *Lublina*).

Do wzorowych a przytem nader użytecznych fabryk krajowych, należy fabryka fajansów w *Emielowie*. Nowe wyroby tej fabryki naśladowujące fajanse angielskie, a nagromadzone w jej składzie w domu *Piotrowskiego* (pałac Biskupów Krakowskich), zasługują istotnie na uwagę Publiczności ceniącej co dobre i pożyteczne. — Palenie gliny sięga czasów *Babilońskich*; w ruinach tej stolicy świata swego wieku, napotykać jeszcze można cegły z gliny surowej, albo mało palonej. Starożytni *Grecy* i *Etruskowie*, przy wypalaniu swych naczyń, pierwsi zaczęli polewać je lekkim glazurem, i ozdobić deseniemi rozmaite przedmioty wyobrażającami. Następnie zjawił się fajans emalowany, znany od najdawniejszych wieków w *Chinach*; używany przez *Arabów* w r. 1280, do ozdabiania *Alhambry*; a *wynaleziony* w r. 1555 we *Francji*, (jak pisze jedna z gazet francuzkich), przez *Bernarda Palissy*.

Przejeżdżający przez *Warszawę*, słynny tenor *Mario* (szlachetnego rodu włoskiego *de Candia* potomek), debiutował najprzód w Teatrze wielkiej opery w *Paryżu*, w roli *Roberta*, osieroconej śmiercią *Nourrita*, a następnie słabością *Dupreza*. Po kilkoletniem występowaniu na scenie Akademji Królewskiej Muzyki, objął pierwsze role tenorowe po *Rubiniem* w Teatrze opery *Buffa* (włoskim) w *Paryżu*, a następnie śpiewał w Londynie, z kąd teraz przybywa, wszędzie z zapałem i oklaskami przyjmowany. Baryton *Tamburini*, jest synem Profesora muzyki na instrumentach dętych z *Faenza*, który syna początkowo sposobił na artystę muzyki. Ale ten czując większe powołanie do śpiewu, zaniechał trąbki, i wziął się do wokalizacji. Chociaż nigdy nie był w Konserwatorjum, śpiewał lepiej aniżeli ci, co z niego

wyszli. Pierwsze jego wystąpienia były na teatrach prowincjonalnych w *Bolonji*, *Mirandoli* i *Placencji*; a następnie w teatrze królewskim w *Neapolu*. Żona jego jest znana śpiewaczka Marietta *Gioja* (Dżoja), bliska tej, która nam w *Warszawie*, tyle chwil przyjemnych w *Córee Regimentu* sprawiła. Od roku 1832, *Tamburini* śpiewał w *Paryżu*, *Londynie*, i *Petersburgu*, licząc te lata, szeregiem tryumfów, które mu słusznie nadały przydomek *Rubinięgo barytonów*. Równie też zaszczytnie wspominany jest w kronice muzyki i tenor *Cardini*, którego imię stało się głośne, od chwili, jak pierwszy raz dał słyszeć się w *Paryżu*. Ale w pośród wszystkich talentów tu obecnych, najpierwszym niezawodnie jest *Julja Grisi*, (*Gerard*). *La diva* *Julja*, jest córką Oficera z czasów Cesarstwa francuz., a siostrzenicą sławnej śpiewaczki *Grassini*. Pierwszy jej debiut był także w *Bolonji*, bo to była ojczyzna *Rossinięgo*. Wkrótce jednak, Teatr medyolański *la Scala*, olbrzym teatrów Europejskich, usłyszał głos tej Artystki, a *Bellini*, do tego teatru, dla *Grisi*, *Pani Pasta* (znana już w *Warszawie*), i tenora *Donzelli*, arcydzieło swoje, *Normę*, napisał. Rola *Adalgisy*, dostała się *Julji*, a sąsiedztwo tego młodzieńczego talentu, tak było niepokojącym dla *Pasta*, że ówczesna ta prima donna wymogła na *Bellini*, usunięcie z przedstawień *Normy*, sola *Adalgisy*. (Przywrócono je w późniejszych czasach). Z *la Scala*, *Julja Grisi* przeniosła się na scenę opery włoskiej w *Paryżu*, gdzie debiutowała w *Semiramidzie*, po Paniach *Fodor*, *Sontag* i *Pasta*. Można sobie wyobrazić jaką być musiała potęgą jej talentu, kiedy się po tych śpiewaczkach do tego stopnia wstawiała, że ją *Muza liryczna* Europy przewano.

Przy odebraniu zgubionej *ostroggi*, złożono w Redakcji Kurjera złoty jeden dla Warsz.: Tow: Dobroc.:—Nadesłano także do tejże Redakcji i w tymże celu gr. 23, pozostałe od summy przesłanej Panu A. z prowincji od T. W.

Z dniem dzisiejszym wyszedł *Bouquet de Mélodies pour le Piano Nro 2*, obejmujący wyjątki z opery *Martha*, przez Fr. *Flotowa*; cena exempli: zł. 3.

Jedna z gazet francuzkich utrzymuje, że pierwsze próby fabrykacji cukru z buraków, podług metody P. *Mel-sens*, dla tego nie taki jak spodziewano się, wydały rezultat, że buraki użyte do doświadczeń, były *niedojrzałe*. My zaś uczynimy inną uwagę, to jest, że nie tylko buraki, ale nawet i sam *proceder* nie bardzo musiał być *dojrzały*.

Wezoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Baletcie *Gizetta*, Pani *Turczynowicz* 1-kroć, Pan *Tarnowski* 3-kroć, oraz Pan *Krzesiński*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Estella*, Panna *Moroz*, PP. *Jasiński* i *Chomanowski*; po Kom: *Mularz*, Wszyscy, i oddzielnie Pan *Królkowski* 2-kroć, i Pan *Chomiński*.

Do *Kassy Oszczędności Płockiej*, od dnia 24/26 Sierpnia do d. 4/10 Września r. b., 24 Uczestników złożyło

rs. 46 k. 20, czyli zł. 308; cały zatem kapitał przez 292 Uczestników posiadany, wynosi rs. 3252 k. 68, czyli zł. 21,684 gr. 16.

Miasteczko *Czarnobyl* (w Pow: Radomyślskim, Gub: Kijowskiej), dziedziczne dawniej Hr: *Chodkiewiczów*, uległo w d. 13 z. m. gwałtownemu pożarowi. Zgorzały: Kościół, 300 różnych domów i gmach Władzy miejscowej wraz z aktami i księgami, tak dawniejszemi jak i terażniejszymi. Szkody z tąd wynikłe szacują na 120,000 rs.

Anglja.— Królowa kazała Architektowi *Buttler* wybudować nad morzem w bliskości *Dublina*, pałac wielki. — *Times* pochwała plan wykonania kolei żelaznej od jeziora *Michigan* w Ameryce północnej, aż do *Oceanu* spokojnego. Kolej ta ma być skończoną w ciągu lat 15; wówczas z *Londynu* do *Chin* podróż trwać będzie dni 37.

Austrja. *Wiedeń 26go Wrześ.*— Urzędownie już ogłoszono, że w *Czechach* zebrany zostanie korpus obserwacyjny z 60,000 ludzi, pod dowództwem Arcy-Xcia *Alberta*; korpus ten rozdzielonym będzie na cztery brygady, których sztaby główne stać będą: w *Theresienstadt*, *Pradze*, *Rokiczano* i *Pilsen*. — Feldzeug: *Haynau*, dziś o 6ejrano wyjechał do *Komorn*; Feldzeug: *Nugent*, został podobno odwołany; mówią, że ten Jenerał chce się podać do dymisji i emerytury; wezoraj wyprawiono z tąd gońca pod *Komorn*, by natychmiast przystąpiono do obłężenia. Wojska austrjackie liczą pod tą twierdzą 68,000 ludzi. Korpus cały składa się z 42 bataljonów piechoty linjowej, 5 bataljonów strzelców celnych, 23 szwadronów jazdy i 140 dział polowych; 100 dział obłężniczych i moździerzy przyprowadził Jenerał *Schuknecht*. — Sprawozdanie o dochodach Państwa, wykazuje znowu ubytek 1/2 miljona złr. w podatkach; o nowej pożyczce jedni mówią, że sami holenderscy bankierowie zapisali się już na 50 milj.: złr., inni dowodzą, że tylko Ministerjalne dzienniki, te pomyślnie wieści puszczają, i że ledwo kilka miljonów dotąd jest zapisanych. — Ustawa z 4go Marca ulegnie nowej zmianie, sejmy prowincjonalne zniesionemi zostaną a całe Państwo rozdzielonem zostanie na cyrkulę. — Gabinet zostaje w zupełnej zgodzie co do kwestji węgierskiej, ale w kwestji niemieckiej kilku Ministrów sprzeciwiało się zebraniu korpusu obserwacyjnego w *Czechach*; zdanie wojskowych jednak przemogło. Mówią, że *Austrja* ma wkrótce podać projekt nowy ukonstytuowania Niemiec, i że nad nim pracują Panowie *Schmertling*, *Werner* i *Thierry*. — W zamku urządzają wszystkie apartamenty; z tego wnoszą, że dwór na zimę wróci do *Wiednia*. Dziś spodziewają się przybycia Arcy-Xiężnej *Zofji* z *Tyrolu*. — Konferencje militarne ciągle się prowadzą; ułożono już na nich, że armja rozdzieloną być ma na korpusy piechoty i jazdy. — Bawi tu mnóstwo deputowanych od rozmaitych gmin izraelskich w *Węgrzech*, proszących

by Cesarz zmniejszył kontrybucje niezmiernie, na nich nałożone, a które zniszczą ich zupełnie.— Sąd wojenny w *Peszcze* skazał Biskupa z *Neusohl*, Józefa *Rudnyńskiego*, na 6 lat więzienia i pozbawienie godności, za udział w rokoszach.— Jenerałowi serbskiemu *Knicanin*, którego stronnictwo *czesko-slawiańskie* w *Pradze* chciało przyjąć uroczystie, gabinet austriacki zabronił przez *Pragę* przejeżdżać.— Z *Neusatz* donoszą, że Serbowie ciągle dopuszczają się nadużyć.— W dniu 20tym bieżącego miesiąca przechodziła już przez *Czerniejowce* pierwsza kolumna oddziału wojsk rosyjskich Jenerała *Grotenhelma* z *Siedmiogrodu*; reszta oddziału w ciągu dni 4ch przejdzie w 2ch kolumnach.— Z *Medyolanu* donoszą pod d. 21 b. m., że w przeciagu następnego tygodnia wyrusza ztamtąd do *Voralbergu* 11 bataljonów piechoty i 6 baterji artylerji.— W *Morawji* także ma być zebrany korpus silny.— PAPIEŻ podobno objawił zamiar znajdowania się na koronacji Cesarza, która jeszcze w tym roku ma nastąpić.— Zaostrzono tu znnowu postanowienia zakazujące zbierania się po ulicach.— Podobno Feldmarszałek-Porucznik *Xiąże Lichnowski* i Baron *Pachta*, otrzymają dymisję.— Feldmarszałek-Porucznik Hrabia *Schlick*, przybył tutaj.— Korona Świętego *STEFANA* nie została podobno wywieziona za granicę, tak przynajmniej donosi gazeta *Preszburska*, ale o jej ukryciu wiedzą tylko: *Kossuth*, *Dembński* i *Horwat*, były węgierski Minister wyznań.— Stan rzeczy pod *Komornem* w niczem jeszcze nie zmienił się. Twierdza ta nazywana po węgiersku *Komarom*, od imienia Żupaństwa tegoż nazwiska, i zbudowana w wieku XVym przez Króla Węgierskiego *Macieja Korwina*, położoną jest w środku wyspy *Schütt*, utrzymywanej przez dwie odnogi *Dunaju*, przy samem wpadaniu w niego rzeki *Waag*, i z natury swojej jest jedną z najważniejszych w Państwie Austriackiem fortec. Na odbudowaniu zaś jej przez Austriaków w roku 1805, tyle pod względem sztuki fortyfikacyjnej zyskała, iż samym mistrzom budowy onej, zdaje się być prawie nie do pokonania. *Komorn* liczy 19.000 mieszkańców, posiada 4 Kościoły Katolickie i 2 Reformowane; oprócz tego, 2 Gimnazja, Bibliotekę publiczną, Urząd solny, i słynie handlem drzewa, zboża, wina, oraz miodu. Sukiennictwo i garbarstwo, jest głównem zatrudnieniem tamecznych mieszkańców. Twierdza ta dotąd przez nikogo zdobytą nie była, a emblema tego wyobrażone jest w kamiennym posągu dziewicy, stojącej na jednym z głównych bastjonów, i przyozdobionej wieńcami.

Francja. Paryż 23 Września.— Prezydent Rzeczypospolitej przygotowuje teraz odezwę do Zgromadzenia Narodowego.— Dziś w *Elisée* odbyła się rada gabinetowa.— Kardynał *Antonelli* miał bez ogródek objawić swe zdanie o utrzymaniu statutu w *Rzymie* nadanego przez PAPIEŻA. Na to Kardynał Sekretarz stanu oświadczył, że: 1° PAPIEŻ nie był swobodnym, gdy statut nadawał; 2° że stronnictwo umiarkowane przez swą

nieczynność i brak energii straciło całą łaskę PAPIEŻA; 3° że statut jest niepraktycznym.— Gabinet wiele obiecuje sobie z wysłania Pana *Mercier*, jakkolwiek ostatnie depesze nienajlepiej wróżą o zgodzie pomiędzy dworem PAPIEŻA a dyplomatami francuzkiemi; Pan *Mercier* ma się starać głównie o zatarcie wrażeń, jakie list Prezydenta wywołał; wiezie on pozwolenie dla armji francuzkiej przyjęcia orderów danych jej przez PAPIEŻA. i ma prosić Ojca Śgō, by chociaż na krótki czas do *Rzymu* przybył, i ażeby nieoddalał się z niego do miasta, przez Austriaków zajętego.— Pan *Flocon* pracuje nad zbraniem dawnego republikańskiego stronnictwa i oczyszczeniem go z socjalizmu, który oskarża o skompromitowanie Rzplitej lutowej. Programem P. *Flocon* jest ustawa dzisiejsza z jej wszystkimi konsekwencjami. Pan *Ledru Rollin* podobno także jest zadowolony ze swego wygnania, ponieważ to uwalnia go od łączenia się z socjalistami.— Oskarżeni czerwcowi myślą w obronie swej przed sądem w *Wersalu* dowodzić, że manifestacja z 13go Czerwca była zupełnie spokojną, i że tylko Oficerowie gwardji narodowej zasługują na karę dyscyplinarną.— Panowie *Thiers* i *Molé* mieli oświadczyć, że wtędy wstąpią do gabinetu, kiedy dzisiejszy skład jego zwalonym zostanie; wątpią jednak, by to nastąpić mogło, i sądzą, że P. *Dufaure* może być pewnym zwycięztwa w izbie.— W tym roku nie wysła żadnych kolonistów do *Algierji*, ponieważ budynki nie są gotowe.— Handel francuzki podniósł się znacznie, w porównaniu z rokiem zeszłym, a tem samem i dochody państwa z tego źródła; dotąd jednak nie wyrównują jeszcze dochodom z 1847 r.

Niemcy.— W *Monachjum* podwyższono podatek od piwa o $\frac{1}{2}$ grajcara na miarze.— W *Wiedniu* zbierze się kongres Ministrów pełnomocnych państw niemieckich, do sprawy niemieckiej.— Poseł bawarski w *Berlinie* Hr: *Lerchenfeld*, został odwołany; następcy jego jeszcze nie mianowano.

Tureja.— W dniu 4 z. m. Hrabia *Stürmer*, Internuncjusz austriacki, przyjmowany był na prywatnej audjencji przez Sułtana. Jenerał-Major *Xiąże Leon Radziwiłł*, w dwa dni po swem przybyciu do *Konstantynopola* przyjętym został, w towarzystwie Cesarско-Rosyjskiego Posła przy Wysokiej Porcie, P. *Titow*, przez Sułtana na podobnejże audjencji prywatnej.

Włochy.— Turyńska izba deputowanych zajmuje się kwestją majoratów.— Z *Bolonji* donoszą, że rabunki i rozboje tak się powiększyły, iż musiano uorganizować kordon z karabinjerów i wojsk austriackich. W dniu 15 z. m. uderzono na kilka osób i zupełnie je zrabowano.— Liczba broni zastawionej gminom dla własnej obrony, jest bardzo niedostateczna. W okolicy *Rzymu* także zjawiają się rozbójnicy.— Według wiadomości z *Rzymu* z d. 17go z. m., rozdział pomiędzy Jenerałem *Rdstolan* i Kardynałami, coraz jest widoczniejszym; od d. 14go z. m. spodziewano się tam PP. *de Corcelles* i *de*

Rajneral z Neapolu; aresztowano w *Rzymie* kilka osób znanych dobrze z czasów rewolucji. — Wojska austriackie w państwie rzymskiem, mają być powiększone do 40,000 ludzi.

Rozmaitości. — Teatr Opery w *Paryżu* ma być znów otworzony w d. 30im Października. Przygotowano nowy balet *Perrota* (był w Warszawie), z muzyką Adolfa Adama, i nowy ciąg reprezentacji *Proroka* (Meyerbeera). — Słychać, że słynna Artystka *Rachel* opuszcza scenę francuzką, i udaje się z *Bruzelli* na północ, a następnie do *Stanów Zjednoczonych*. — Muzeum fabryki porcelany w *Sevres*, posiada 9068 rozmaitych naczyń porcelanowych, pochodzących z fabryk wszystkich krajów, i zdziałanych w różnych epokach. — W d. 11ym z. m., Successorowie *Munster*, właściciele sławnej drukarni *Amsterdamskiej*, obchodzili uroczystym bankietem 50-letni jubileusz wejścia do ich zakładu, jako *Zecera*, P. Johannes *Wakhener*, Towarzysza sztuki drukarskiej. Po objęciu, na którym znajdowali się wszyscy robotnicy tej drukarni i innych, PP. *Munster* wręczyli P. *Wakhener*, akt zapewniający mu dożywnią pensję, spływającą w razie jego śmierci na żonę. — Na wyspach Indji wschodnich znajduje się drzewo trujące, zwane *Upas*. Wysokość tego drzewa jadowitego dochodzi stóp 40tu, pień jest średniej grubości, liście gładkie, obfite. Na powierzchni kory znajdują się liczne karby, w których zbiera się sok trujący. Tego to soku używają krajowcy do zatrawiania strzał swoich. Cień tego drzewa sprawia śmiertelne usypiające działanie, wprzód jednak dają się czuć nudności, zawrót głowy, chęć do wymiotów, etc. Sok drzewa przyłożony do rany, sprawia konwulsje, pienie się, a w końcu śmierć. W tych samych krajach znajduje się inne jeszcze drzewo *Hipoman*, którego rosa za dotknięciem skóry, sprawia pęczkę, a śpiących pod cieniem tych drzew zabija. — W *Tuluzie* umarł w tych dniach, w wieku lat 92, znany gimnastyk i mimik *Ravel*. Rodzina *Ravel* wydała nie jednego z lepszych gimnastyków. — Do rzędu małych nieprzyjemności życia ludzkiego, policzyć należy i mieszkanie w domu, w którym stróż, lub inny jaki służący, obok talentu muzycznego, posiada jeszcze i *harmonijkę*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Beżak Lubow, Żona Jenerala-Lejt., z Petersburga; Alexandrowicz Leonard Porucz. z Węgier nr 2688; Bielajew Radca Stanu, Polowy Jeneral-Audytur, z Węgier; Frost Daniel Inż: Angiels: z Rijowa nr 570; Jarmuszkiewicz Nacz: Pow: z Włocławka nr 625; Kirkow Teodozy Kup: z Lublina nr 416; Lapiński Raziur: Ob: z Łapy nr 551; Mackiewicz Stan: Urzęd: z Płocka nr 492; Musznicki Jen: Major z Piotrkowa nr 2783; Morsztyn Eust: Oby: z Łzdebną nr 476; Ordega Karolina Oby: z Jeżewca nr 570; Pietrusiński Zy: Oby: z Brzostowie nr 1064; Pleszczyński Anto: Oby: z Międzyrzecza nr 476; Rożnowski Alex: Asesor z Biskupie nr 495; Swinarski Napol: Oby: z Janówka nr 585; Stadnicki Mich: Oby: z Ojrzanowa nr 1256; Hr. Strogonow Sztab: Rotm: z Węgier nr 613; Tarchow Stefan Radca Koleg: z Węgier nr 2668 Wiedygier Aug: Jubiler z Lipska nr 496.

w Druk: Kurjera Warsz. — Wolno drukować. Warszawa d. 19 Wrześ: (1 Paźdz.) 1849. — Starszy Cenzor L. T. Trippin.

DONIESIENIA.

Czyniąc zadosyć żądaniu łaskawej Publiczności, winien jestem ogłosić, że stosownie do jej życzenia zaopatruję codziennie mój Stragan przy ulicy Przejazd, w sieni domu pod Lipką zwanym, znajdujący się **CHLEB WIEJSKI**, cyfrą J. W. zaopatrzony, w piekarni przy ulicy Krak.-Przedm: Nr 405 wypiekany, bochenek po gr. 15; ponieważ Chleb Wiejski dotąd przezemnie wyprzedawany, w innej zupełnie Piekarni wypiekany, jako pośledniejszy i mniejszej daleko wagi, pod wielu względami nie zadowalniał życzeń Publiczności; usunąwszy sprzedaż takowego, śmiem odtąd polecić się z nowem, a jedynem w swoim rodzaju w Warszawie pieczywem Chleba Wiejskiego, którego zalety Publiczność sama ocenić zdoła. — Bogucki.



WINOGRONA dojrzałe, sprzedają się w Składach Wyrobów Woskowych i Łojowych, Karola Scholtze, przy ulicach Przejazd i Senatorskiej.

DOBRA STRZYGI z przyległościami, w Okręgu Lipnowskim, po nad samą granicą Królestwa Pruskiego leżące, w drodze działowej przez publiczną licytację przed W. *Majewskim* Sędzią Trybunału w *Płocku*, w dniu 18 (30) Października 1849 r. odbyć się mająca, w sześciu oddziałach sprzedane będą. Taxa Sądowa, oddz: I. rubli rsr. 37,547; oddz: II. rsr. 18,885; oddz: III. rsr. 6,713; oddz: IV. rsr. 6,484; oddz: V. rsr. 30,321; oddz: VI. rubli r. 22,697. Warunki w sposobie kupno ułatwiającym ułożone, u *Sniechowskiego* Patrona w *Płocku*, sprzedaż popierającego, przejrzane być mogą.



Onegdaj przy ulicy Ciepłej w domu pod Nr 991, o godzinie 8, skradziony został **PEASZCZ** na wacie, koloru stalowego, wojskowy, z kołnierzem czarnym axamitnym, i w około kołnierza zielona wypustka; gdyby takowy sprzedawano, uprasza się o zatrzymanie go, i oddanie pod powyższy Ner, idąc od Koszar Mirowskich, na dole, po lewej ręce, za nagrodą.

Dnia 29 z. m. zgubiono **KOLCZYK** brylantowy. Znalazca raczy oddać pod Nr 2224 przy ulicy Dzikiej, za nagrodą Rsr. 10, do Mośka Fremder.

Administrator domów Rządowych na użytek Cytadeli zajętych. — Wiadomo czyni, iż z mocy polecenia Magistratu M. Warsz., z d. 7^{to} Września r. b. Nr 40552/23021 opartego, na decyzji JW. Radcy Tajnego, Senatora, Dyrekt. Głównego Prezydującego w Komisji Rz: Prz: i Skarbu, w dniu 21 Września (3 Paźdz.) r. b. z rana o godz: 10, odbędzie się publiczna licytacja na sprzedaż do rozbioru OFICYNY i ROMÓREK, w posesji Nr 2076 przy ulicy Zielonej, od summy Rsr. 28. Warunki pod któremi licytacja odbywać się będzie, przewidziane być mogą codziennie w Kancelarji Administratora pod Numerem 80 przy ulicy Ranonja, z rana od godz: 8 do 12, i z południa od 3 do 7, i w czasie licytacja na gruncie. — *Majewski*.

Pięć **POKOI**, na 1m piętrze, z Balkonem, Kuchnią angielską, i wszelkimi wygodami, Stajnią na koni 8, Wozownią na 4ry pojazdy, lub bez tychże, jest do wynajęcia od Sgo Michała, w domu Mintera. Bliższa wiadomość w Składzie Fabrycznym, przy rogu posesji Nr 1337.

Z Kantoru Zleceń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.

Jest do sprzedania **KON** wierzchowy, dobrze ujeżdżony; jakoteż **BRYCZKA** nowa, na resorach zadnich. Wiadomość powziąć można w domu pod Nr 1282 przy ulicy Nowy-Swiat, u Staugreta.

Dziś rano ciepła stopni: 8. Wezoraj w południe 17.

T. R. Dziś, *Tego mi trzeba. Pewien Jegomość. Dwaj Mężowie.*

TEATR WIELKI. Jutro, *Linda*.

Dziś WYSTAWA *Fantów na Loterję.*